[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2012 г.

     п. Октябрьский
                                №  588

	      О внесение изменений в Постановление № 94 от 27.02.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Щепкинского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Щепкинского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.5. приложения к Постановлению администрации Щепкинского сельского поселения от 27.02.2012 г № 103 до абзаца со словами «Комиссия не вправе требовать» изложить в следующей редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

-   Заявление о переводе помещения

-   Правоустанавливающие документы на земельный участок

-   План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

-    Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение

- Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

- Документ, удостоверяющий  личность получателя

-Документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (получателей) (для физических лиц)

    В заявлении обязательно указывается планируемое назначение помещения.

 В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативным правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

 Специалист направляет по межведомственным запросам документы и информацию, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг.

        3. Пункт 5.3 приложения к Постановлению администрации Щепкинского сельского поселения от 27.02.2012 г. № 94 читать в следующей редакции:

- «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».

        4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава  Щепкинского

       сельского поселения

                        Н.П. Корольков